

Lucrări de pavare

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 715 915,46 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavarea aleii din sectorul nr. 13 (aleea centrala)				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	526,000	20,75 20,75	10 913,87 10 913,87
2	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	650,000	11,02 11,02	7 164,82 7 164,82
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor deterasamente cu Bobcat	100m2	12,980	35,60 0,00	462,08 0,00
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1298 m2 x 0,04m)	m3	51,900	524,72 74,57	27 232,77 3 869,98
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1298 m2 x 0,02m)	m3	26,000	380,51 74,57	9 893,16 1 938,72
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	526,000	159,76 19,45	84 031,65 10 231,75
7	DE18B	Pavaje executate din placi de	m2	1 154,000	252,90	291 852,31

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40mm culoare gri)			67,69	78 117,67
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	144,000	260,01 67,69	37 441,43 9 747,79
9	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	42,000	73,27 73,27	3 077,31 3 077,31
10	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3	0,600	2 385,00 0,00	1 431,00 0,00
11	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	81,000	61,92 0,00	5 015,52 0,00
		<i>Total</i>	lei			478 515,92
		Total Pavarea aleii din sectorul nr. 13 (aleea centrala) Inklusiv salariu				478 515,92 125 061,91
		2. Pavarea aleii din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	648,200	20,75 20,75	13 449,37 13 449,37
13	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	656,000	11,02 11,02	7 230,96 7 230,96
14	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor deterasamente cu Bobcat	100m2	13,110	35,60 0,00	466,72 0,00
15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	52,400	524,72 74,57	27 495,13 3 907,26

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1311 m2 x 0,04m)				
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1311 m2 x 0,02m)	m3	26,200	380,51 74,57	9 969,26 1 953,63
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	664,000	159,76 19,45	106 077,99 12 916,13
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40mm culoare gri)	m2	753,000	252,90 67,69	190 437,42 50 972,79
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	530,000	260,01 67,69	137 805,28 35 877,27
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	28,000	260,01 67,69	7 280,28 1 895,40
21	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	46,000	73,27 73,27	3 370,38 3 370,38
22	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri	100	0,660	2 385,00	1 574,10

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	m3		0,00	0,00
23	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	93,700	61,92 0,00	5 801,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			510 958,79
		Total Pavarea aleei din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7 Inclusiv salariu				510 958,79 131 573,19
		3. Pavarea aleei din sectorul nr. 12				
24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	390,000	20,75 20,75	8 092,03 8 092,03
25	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	245,000	11,02 11,02	2 700,59 2 700,59
26	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor deterasamente cu Bobcat	100m2	4,900	35,60 0,00	174,44 0,00
27	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (488 m2 x 0,04m)	m3	19,500	524,72 74,57	10 231,96 1 454,04
28	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (488 m2 x 0,02m)	m3	9,800	380,51 74,57	3 728,96 730,75
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	390,000	159,76 19,45	62 304,84 7 586,28
30	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat	m2	244,000	252,90 67,69	61 708,80 16 517,08

1	2	3	4	5	6	7
		tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)				
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	244,000	260,01 67,69	63 442,42 16 517,08
32	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	16,000	73,27 73,27	1 172,31 1 172,31
33	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3	0,270	2 385,00 0,00	643,95 0,00
34	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	38,000	61,92 0,00	2 352,96 0,00
		<i>Total</i>	lei			216 553,26
		Total Pavarea aleii din sectorul nr. 12				216 553,26
		Inclusiv salariu				54 770,16

		Total	lei	1 206 027,97
		Asigurarea sociala	24 %	74 737,26
		Cheltuieli de transport	2 %	17 282,65
		Total		1 298 047,88
		Cheltuieli de regie	8 %	103 843,83
		Total		1 401 891,71
		Beneficiu	2 %	28 037,84
		Total		1 429 929,55
		TVA	20 %	285 985,91
		Total deviz:		1 715 915,46
		Inclusiv salariu		311 405,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de pavare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 715 915,46 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 633,4728	64,84	235 594,39
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 071,3340	64,84	69 465,30
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,8652	64,84	6 345,57
		Total manopera				311 405,26

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7400	180,00	853,20
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,2820	180,00	14 630,76
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,4850	180,00	2 787,30
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	265,4129	180,00	47 774,31
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 (piatra sparta)	m3	162,3018	290,00	47 067,52
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 611,6000	1,70	2 739,72
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 955,2000	1,70	8 423,84
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 715,8100	1,70	82 816,86
9.	266111280065514	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	174,5800	142,00	24 790,36
10.	266111280065524	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	785,6100	142,00	111 556,62
11.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40mm culoare gri)	m2	2 183,2650	135,00	294 740,77
12.	2663102100001	Beton	m3	75,8400	1 200,00	91 008,00
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20cm	m	1 587,9000	80,00	127 032,00
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	61,9400	120,00	7 432,80
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,1056	10,00	431,06
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,7400	10,00	47,40

		Total materiale de construcții				864 132,52
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,4274	400,00	11 370,96
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,2981	500,00	3 649,05
3.	2952260003554b	Buldozer 79kw (108CP) (Bobcat)	h-ut	2,7581	400,00	1 103,24
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	54,8766	240,00	13 170,38
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,2734	280,00	1 196,56
		Total utilaje de construcții				30 490,19

Total	lei	1 206 027,97
Asigurarea sociala	24 %	74 737,26
Cheltuieli de transport	2 %	17 282,65
Total		1 298 047,88
Cheltuieli de regie	8 %	103 843,83
Total		1 401 891,71
Beneficiu	2 %	28 037,84
Total		1 429 929,55
TVA	20 %	285 985,91

Total deviz: 1 715 915,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de pavare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavarea aleii din sectorul nr. 13 (aleea centrala)				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75
						20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		Cheltuieli directe	lei			10 913,87
2	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			11,02
						11,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,02
		Cheltuieli directe	lei			7 164,82
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor deterasamente cu Bobcat	100m2			35,60
						0,00
	2952260003554b	Buldozer 79kw (108CP) (Bobcat)	h-ut	0,0890	400,00	35,60
		Cheltuieli directe	lei			462,08
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1298 m2 x 0,04m)	m3			524,72
						74,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	64,84	74,57
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 (piatra sparta)	m3	1,3110	290,00	380,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
		Cheltuieli directe	lei			27 232,77
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1298 m2 x 0,02m)	m3			380,51
						74,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	64,84	74,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
		Cheltuieli directe	lei			9 893,16
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			159,76
						19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 031,65
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40mm culoare gri)	m2			252,90 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40mm culoare gri)	m2	1,0150	135,00	137,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			291 852,31
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2			260,01 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280065514	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	1,0150	142,00	144,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 441,43
9	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			73,27 73,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	64,84	73,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 077,31
10	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 431,00
11	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 015,52
		2. Pavarea aleii din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 449,37
13	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			11,02 11,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 230,96
14	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor deterasamente cu Bobcat	100m2			35,60

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2952260003554b	Buldozer 79kw (108CP) (Bobcat)	h-ut	0,0890	400,00	35,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			466,72
15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1311 m2 x 0,04m)	m3			524,72 74,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	64,84	74,57
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 (piatra sparta)	m3	1,3110	290,00	380,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 495,13
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1311 m2 x 0,02m)	m3			380,51 74,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	64,84	74,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 969,26
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			159,76 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106 077,99
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40mm culoare gri)	m2			252,90 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40mm culoare gri)	m2	1,0150	135,00	137,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190 437,42
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2			260,01 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280065524	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	1,0150	142,00	144,13

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137 805,28
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2			260,01 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280065514	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 100x100x40 mm culoare rosie)	m2	1,0150	142,00	144,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 280,28
21	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			73,27 73,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	64,84	73,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 370,38
22	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 574,10
23	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 801,90
		3. Pavarea aleei din sectorul nr. 12				
24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 092,03
25	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2			11,02 11,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 700,59
26	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor deterasamente cu Bobcat	100m2			35,60 0,00
	2952260003554b	Buldozer 79kw (108CP) (Bobcat)	h-ut	0,0890	400,00	35,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,44
27	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (488 m2 x 0,04m)	m3			524,72 74,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	64,84	74,57
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 (piatra sparta)	m3	1,3110	290,00	380,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,2320	10,00	2,32

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 231,96
28	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (488 m2 x 0,02m)	m3			380,51 74,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	64,84	74,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 728,96
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			159,76 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 304,84
30	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare gri)	m2			252,90 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40mm culoare gri)	m2	1,0150	135,00	137,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 708,80
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200x100x40 mm culoare rosie)	m2			260,01 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280065524	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat patrat 200x100x40 mm culoare rosie)	m2	1,0150	142,00	144,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,70	26,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 442,42
32	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			73,27 73,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	64,84	73,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 172,31
33	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-	100 m3			2 385,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,39 mc, cu comanda hidraulica, (resturi de constructie)				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		Cheltuieli directe	lei			643,95
34	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,92
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		Cheltuieli directe	lei			2 352,96

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.